
 Technický list BW0490 
 
PARWACHS        
  vodní emulze samoleštících vosků    0490, 0491 
 
Popis Speciální vosková emulze na parkety k okamžitému použití. S nevídanou jednoduchostí obnovuje a chrání i parkety rozedřené 

každodenním intenzivním používáním. Optimálně odolný vůči abrazi, je samoleštící a protiskluzný. K použití v interiérech, 
téměř bez zápachu.  

Způsob použití  Opláchnout od všech zbytků a  zcela suchý povrch sjednotit rozetřením vosku pomocí hadříku. Nechat působit po dobu 
nezbytně nutnou pro zaschnutí a poté vznikne lesklý film, který odolává čisticím prostředkům a nezanechává stopy. Při 
běžném ošetření se doporučuje přetřít povrch vlhkým hadrem a je - li třeba přeleštit. Výrobek má vysokou  vydatnost, při 
nadměrném dávkování má tendenci tvořit méně soudržné vrstvy. 

 
Podklad Dřevo 

Technické 
parametry -  Konzistence     tekutá 
 -  Barva      průhledná 
 -  Zápach      téměř bez zápachu 
 -  Rozpustnost     rozpustný ve vodě 
 -  Vydatnost      100-110 m2/l 
 -  Hodnota pH     7,5 
 -  Klasifikace podle 2004/42/CE, hodnota VOC (2010)  0 g/l 
 
 

     
Aplikace hadřík 

Teplota při aplik. +5 °C až + 25 °C 

Rel. vlhkost max. 80%  

Způsob dodávky 1 l, 5 l  

 
 
Skladování 

 Uchovávat při okolní teplotě +5 °C až +35 °C v původním uzavřeném balení max. 24 měsíců od data výroby vzdáleně od zdrojů tepla. CHRÁNIT 
PŘED OHNĚM, TEPLEM, MRAZEM. Zabránit proniknutí materiálu do zdrojů vody. 

Bezpečnost práce a bezpeč. normy 
 
 
 
 
 

Doporučuje se dodržování běžných bezpečnostních opatření. První pomoc: při vniknutí do očí vypláchnout velkým množstvím vody, při kontaktu 
s kůží opláchnout vodou a mýdlem, při náhodném požití nevyvolávat zvracení, nic nepodávat ústy a vyhledat lékaře. Při práci nejíst, nepít, 
nekouřit. 
 
Likvidace obalů 
 
 
 
 
 

Pevný  odpad  může být uložen na skládce prostřednictvím oprávněné osoby. To se týká i prázdných obalů po jejich vhodném vyčištění. 
Nevylévejte do kanalizace a zamezte úniku do povrchových či spodních vod.  
Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11                                                 kód odpadu  08 01 12 
Plastové obaly       kód odpadu  15 01 02 
  
  
 
rev. březen 2013 
 
 
Paulín CZ, s.r.o., Dominikánské nám.5, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel./fax Brno 545535317; tel/fax Zlín 577439209 
 


